
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Campus Viamão

PORTARIA Nº 90, DE 23 DE AGOSTO DE 2021

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, CAMPUS VIAMÃO, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Portaria nº 163, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU  
no dia 27 de fevereiro de 2020; considerando o resultado da homologação final do Edital 
nº 09, de 25 de maio de 2021; e a realização das assembleias, resolve:

Art. 1º REVOGAR a portaria nº 111, de 21/08/2019, que foi alterada pela Portaria 
nº 34, de 19/02/2020. 

Art. 2º DESIGNAR os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as), sob a presidência 
do primeiro, para comporem a  Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD), do 
Campus Viamão:

REPRESENTATIVIDADE NOME COMPLETO SIAPE MANDATO 

  TITULAR Rafael Alfonso Brinkhues  
Presidente

1824743 
2 anos

 23/08/2021 
a 

 22/08/2023

  TITULAR Evandro Carlos do Nascimento 1140116 

  TITULAR Valeska Rodriguez Lucas de Freitas 
Secretária

3085543 

SUPLENTE Vanessa Hack Gatteli 2344329

SUPLENTE Daisy da Silva Cesar 2397589 

SUPLENTE Luci Fortunata Motter Braun 1774287 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

ALEXANDRE MARTINS VIDOR
Diretor-Geral do Campus Viamão do IFRS

1


		2021-08-23T16:32:11-0300
	Viamão
	Alexandre Martins Vidor
	Eu estou aprovando este documento




